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Preisliste Nebenleistungen 

 

In allen Pauschalpreisen inbegriffene Leistungen: 

 Die Kosten für Verpflegung, Zimmer, Bett, Heizung, Energie, Elektrizität, 
Toiletten- und Bettwäsche 

 Die Wäschekosten für die Leibwäsche 
 Nassreinigung und Schonwäsche (ohne chem. Reinigung) von 

Bewohnendenwäsche bis zu einem Betrag von CHF 30.- pro Monat 
 Die Reinigung und der Unterhalt des Zimmers 
 Die ständige Notrufbereitschaft 
 Kleine Hilfeleistungen und Betreuung (ohne Begleitung und Botengänge) 
 Die Teilnahme an hausinternen Programmen und Veranstaltungen 
 Die Nutzung aller Gemeinschaftseinrichtungen 
 Die Grund- und Behandlungspflege der entsprechenden Pflegestufe 
 Standard-Rollstühle, Standard-Rollatoren 
 Türbeschriftung 
 Kaffee, Tee und Mineralwasser auf dem Wohnbereich 
 Standard-Telefonapparat 
 WLAN-Internet 
 Persönlicher Schrank im Untergeschoss 
 U.a.m. 

 
 

Folgende Leistungen sind in den Pauschalpreisen nicht inbegriffen und werden separat 
in Rechnung gestellt. 

Pauschal: 

 Telefoninstallation, Anmeldung und Rückgabe CHF 35.-/pro Fall 
 Interne Telefonanschluss inkl. Gebühren (ohne Kurznummern) CHF 23.- pro 

Monat 
 Zimmerservice (ausgenommen krankheits- oder behinderungsbedingt) pro 

Mahlzeit CHF 5.- 
 Schlussreinigung und Desinfektion des Zimmers CHF 300.- 
 Vorübergehende Lagerung von Material soweit möglich pro angefangenem Monat 

und m3 CHF 45.- pro Monat 
 Entsorgung: Grundgebühr CHF 50.- (inkl. 10 kg) jedes weitere kg CHF 0.50 
 Bearbeitung und Nachsendung der persönlichen Post: CHF 5.- zzgl. Porto und 

Versand 
 Gewünschte Beilagen zur Rechnung (bis 5 Kopien gratis) CHF 0.50 pro weitere 

Kopie 
 Mahngebühren: 1. Mahnung CHF 15.-, 2. Mahnung CHF 30.- 
 Kollektivversicherung (Hausrat- und Haftpflichtversicherung): CHF 15.- pro Monat 

obligatorisch 
 U.a.m. 
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Nach Aufwand, jede volle oder angefangene ¼ Stunde CHF 22.- durch eigenes 
Personal: 

 Leistungen der Näherei (Reparaturen u.a.m.) 
 Leistungen der Administration (Bereitstellung von Unterlagen u.a.m.) 
 Leistungen der Pflege (Botengänge und/oder Begleitung ausser Haus durch 

Mitarbeitende z.B. Arzttermin, Zahnarzt) 
 Leistungen Dienste (Handwerkerleistungen für individuelle Bedürfnisse und 

Instandstellung, Zimmerräumung, Unterhalt Privateigentum u.a.m.) 
 U.a.m. 

 
 

Nach Fremdrechnung: 

 Chemische Reinigung 
 Nassreinigung und Schonwäsche (ohne chem. Reinigung) von 

Bewohnendenwäsche, sofern diese CHF 30.- pro Monat übersteigt 
 Coiffeur und Podologie 
 Spezialanfertigungen von Hilfsmitteln (z.B. bei Rollatoren) 
 Miete von Spezialausstattung, Spezialapparaten und Einrichtungen 
 Spezialreinigungen (nicht Textilien) 
 Transportkosten 
 Instandstellungsarbeiten 
 Zimmerräumung 
 Entsorgung 
 Inkasso-Kosten 
 Taxi- und Behindertentransport 
 Ersatz von Schlössern, Schlüsseln und Badges bei Verlust 
 U.a.m. 

 
 

Kostenpflichtige, interne Leistungen: 

 Küche / Restaurant 
 Pflege- und Kosmetikartikel 
 U.a.m. 

 

 

 

 

 

 

 

Preise inkl. MwSt. 

Änderungen bleiben vorbehalten. 


